
97. Biittnerova pozdní 
• 'V v 

VI Sen. 
Původ německý. 

Plod jest nadprostr-ední velikosti, asi 20-22 
mm vysoký a 20 mm široký; fO plodů vá7.í 55 
až 60 g. 

Tvar bývá měnivý; některé plody jsou pra
videlně srdčité, jiné dlouze oválné, nebo i ku
lovité. Podle toho také povstává temeno plodu, 
které jest buď zašpič.atělé nebo oblé. 

Stopka je~t velmi dlouhá, 5-5lh cm, prostřed
ně silná, pružná, sedí v malé jamce, někdy 
i zcela na povrchu. · 

Slupka jest lesklá, tmavě červená, v úplné 
z1·alosti na slunečné straně hnědá, naopak zase 
v zastíněných místech pouze světle červená. 

Dužnina jest měkká, jasně červená, kolem 
pecky bělavými vlákny řídce protkaná; obsa
huje hojně příliš nebarvivé šťávy; ohuf má přL 
jemně kyselou s kořenitou příchutí. 

Pecka jest Yeliká, k oběma koncům zašpiča
tělá, v nedozrálém stavu pouští velmi špatně 
od dužniny, v dozrá!em již mnohem lépe, ne 
dak úplně. 

Zraje _.Podle 1.limatických poměrů a stauo
Yiště v VL-VII. týdnu třešňové zralosti, někde 
koncem srpna, jinde v září, také až v říjnn. 

Shom má vzrůst prostředně silný, hojně se 
rozvětvuje, plodí záhy, téměř každorOčně a 
hojně. Pro špatnější půdy roubuje se na ptáč
níci, plodnost i na této bývá uspokojivá, jinak 
na višeň nebo mabalebku. 

špatné vlastnosti: Ve studených polohách plo. 
dy špatně uzrávají, nčkdy také, vůbec nedozrají 
a zase naopak, za přílišných veder se obyčejně 
vůbec nevyvinou, téměř se upekou a seschnou. 
Na volbě vhodného stanoviště závisí celkový 
úspěch. 

Upotřebení: Jest vhodná ke všem účelům ku
chyňským i pro konservaci. 

SynonyJ!la: Wišnia Buttnera (pol.), Biittner's 
spii.te W eichselkirsahe, Biittner's Oktober 
Weichsel, Griotte Tardiv<' de Biittner. 

106 

'k· L'dová pomologie, IV. 
Van" · 1 

Tab .. XLIX . 


